
KUJCP018KLUW

SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele: SDL/OREG/389/14 
č. zhotovitele: 1-01-14-GCBZ-015

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi stranami:

Objednatel: Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 170320242/0300
Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
Ing. Luboš Průcha, pověřený vedením odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského 
kraje
tel. č. 386720201

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn jednat:
Mgr. Martin Ujhelyi, investiční technik odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje 
tel. č. 386720254

K výkonu technického dozoru objednatele jako stavebníka („technický dozor") je oprávněn:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

se sídlem: U Řepické zastávky, Strakonice
jednající: Ing. Jan Štícha, ředitel organizace, tel. č. 387 021 023,
oprávněná osoba: Jaroslav Man, mostmistr
IČ: 70971641

a

Zhotovitel: Viamont DSP a.s.

se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ostí nad Labem - Střekov

Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 
Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
Zdeněk Pavel, prokurista 
Martin Kománek, prokurista 
254 29 949 
CZ25429949

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370 
Raiffeisenbank a.s.
1121101929/5500 
475 300 111 
475 300 100

Vedením provádění stavby ve smyslu stavebního zákona je pověřen Jan Adlof.

jednající

zastoupený

IČ
DIČ
zapsaná v obchodním
bankovní spojení
číslo účtu
telefon
fax

Strana 1 (celkem 5)



ČI. I. PŘEDM ĚT PLNĚNÍ

Předmětem plněni je provedení prací
„Oprava vyústění drenáže -  Most ev.č.1726-1 Strakonice, přes trať ČD -  varianta „B“ s detailem

„A“ dle PD1210800"

čl. II. TERMÍNY PLNĚNÍ

Zahájení prací: dnem předání staveniště

Ukončení prací: 31. 10. 2014

Podmínkou zahájení prací je písemné předání staveniště (zápisem do stavebního deníku nebo 
protokolem).

1. Cena díla činí:

ČI. III. CENA DÍLA

Cena díla bez DPH 396 548,25 Kč
DPH 21% 83 275,13 Kč
Cena celkem včetně DPH 479 823,38 Kč

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že cena za dílo bude vypořádána takto:

a) objednatel zaplatí zhotoviteli za dílo uvedené v čl. I částku ve výši 297 411,18 Kč (bez DPH), tj. 
% z ceny díla podle odst. 1

b) částka ve výši 99 137,07 Kč (bez DPH), tj. % z uvedené ceny díla podle odst. 1, představuje 
sjednaný způsob odstranění vad díla „Most ev.č.1726-1 Strakonice přes trať ČD" zhotovitelem 
podle smlouvy o dílo uzavřené mezi smluvními stranami dne 24. 5. 2007; zhotovitel není oprávněn 
uvedenou částku objednateli fakturovat.

Zaplacením částky podle písm. a) se cena za dílo uvedené v čl. I považuje za uhrazenou.

3. Zhotovitel se v rámci plnění díla zavazuje na základě požadavku objednatele provést vícepráce 
nebo méněpráce, související s plněním předmětného díla. Tyto vícepráce nebo méněpráce musí 
být jednoznačně specifikovány, musí být dosaženo dohody o ceně, stvrzené oboustranně 
odsouhlaseným zápisem do stavebního deníku a uzavřeným dodatkem k této smlouvě o dílo, a až 
poté mohou být zhotovitelem realizovány.

4. Výše uvedená cena v sobě zahrnuje veškeré další náklady, spojené s realizací stavby.
5. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a platnou po celou dobu plnění veřejné zakázky.
6. Nabídková cena obsahuje veškeré účelové náklady, spojené s úplným kvalitním dokončením díla, 

včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.
7. Druh, rozsah a cena jednotlivých prací je dán položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí 

této smlouvy o dílo.

čl. IV. FAKTURACE A SMLUVNÍ POKUTY

1. Objednatel prohlašuje, že má k dispozici volné finanční prostředky určené k financování této 
zakázky.

2. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených 
prací. Po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků bude provedeno závěrečné doúčtování.

Strana 2 (celkem 5)



3. Každá úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, vystaveného v souladu se zák. 
č. 235/2004 Sb., v platném znění, vystaveného zhotovitelem a odsouhlaseného objednatelem do 
21 dnů od jeho doručení objednateli. Námitky proti údajům ve faktuře může objednatel uplatnit do 
konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se 
staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení nové faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti.

4. Platby budou poskytovány objednatelem až do výše 90 % fakturované ceny díla (bez DPH) podle 
v čl. III odst. 2 písm. a). Zbylou část uvedené ceny díla, tj. 10 % uvolní objednatel po předání a 
převzetí díla a odstranění všech vad a nedodělků.

5. V případě prodlení objednatele s termínem úhrady faktury uhradí objednatel smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. V případě prodlení s termínem dokončení díla uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý den prodlení.

7. V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků sjednávají obě strany 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení a vadu nebo nedodělek.

čl. V. OSOBY OPRÁVNĚNÉ

1. K zastupování smluvních stran, kromě osob uvedených v záhlaví této smlouvy, ve věcech 
týkajících se plnění této smlouvy jsou oprávněni:

za objednatele ve věcech technických:
Mgr. Martin Ujhelyi - investiční technik odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje 
tel. č. 386720254

za zhotovitele ve věcech smluvních:
Zdeněk Pavel, ředitel oblasti, tel.: 602 655 598
Martin Kománek, obchodní vedoucí oblasti, tel.: 602 574 587
ve věcech technických:
Jan Adlof, stavbyvedoucí, tel.: 724 168 818

čl. VI. PODMÍNKY K PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel v průběhu plnění díla odpovídá za naplňování všech obecně platných bezpečnostních 
předpisů, za dodržování předepsaných technologických postupů a všech dalších obecně platných 
právních norem, týkajících se plnění předmětného díla, především ve vztahu k BOZP a PO.

2. Objednatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy předat zhotoviteli 
písemnou formou (zápisem do stavebního deníku nebo protokolem) staveniště prosté práv třetích 
osob.

3. Zhotovitel je povinen o průběhu prací vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb., v platném znění, a jeho prováděcí vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve kterém budou 
zaznamenávány veškeré rozhodné skutečnosti týkající se plnění díla, včetně evidence pracovníků 
zhotovitele.

4. Stavební deník slouží ke komunikaci mezi oprávněnými zástupci obou smluvních stran a je 
podkladem projednání o změnách obsahu smlouvy o dílo.

5. Stavební deník bude v pracovní době trvale přístupný na staveništi u stavbyvedoucího. 
V mimopracovní době bude SD uložen v sídle zhotovitele.

6. Objednatel má povinnost reagovat na zápisy zhotovitele v SD nejpozději do 3 dnů od data zápisu.
7. Objednatel má právo kdykoliv v průběhu prací kontrolovat postup provádění díla, tzn. má kdykoliv 

přístup na pracoviště.
8. Objednatel prohlašuje, že vlastní pravomocné stavební povolení, a že si není vědom žádných 

legislativních překážek, které by bránily realizaci díla.
9. Zhotovitel je povinen 3 dny předem vyzvat objednatele zápisem ve SD k převzetí takových částí 

staveb, které budou následně zakryty a dále nepřístupné. Pokud objednatel na takto oznámený 
termín nereaguje, má se za to, že souhlasí se zakrytím dané části stavby bez připomínek.

Strana 3 (celkem 5)



Objednatel má však i kdykoliv dále možnost jakoukoliv již nepřístupnou část stavby nechat 
zhotovitelem odkrýt.
V případě, že se tímto odkrytím zjistí nesrovnalost oproti PD, hradí náklady takového odkrytí 
zhotovitel; v případě, že takto odkrytá část díla bude odpovídat PD, hradí náklady s tímto 
odkrytím a následným opětným zakrytím objednatel.

10. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla provést jakostní zkoušky za účelem prokázání 
shody vlastností s vlastnostmi předepsanými ČSN, TKP TP. U těchto zkoušek bude přítomen 
TDI, kterého zhotovitel vyzve 3 dny předem. Pokud u takovéto zkoušky TDI nebude přítomen 
z důvodu neoznámení této zkoušky do stavebního deníku, má se zato, že takto provedená 
zkouška je neplatná a bude provedena zkouška nová, a to za účasti TDI.

11. Objednatel ani zhotovitel nemohou nést zodpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků, 
pokud došlo k jejich ohrožení z titulu vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení 
nepředvídatelných událostí, které se vyskytnou po uzavření této smlouvy o dílo, a které jsou 
mimo možnosti zvládnutí stranami, nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná 
opatření. Jedná se zejména o stávky (vyjma stávky zhotovitele), výluky, blokády, války, 
mobilizace, převraty, pozůstatky z války (bomby, atp.), přírodní katastrofy, odmítnutí povolení 
vládou nebo dalšími úřady v takovém rozsahu, že zabraňují nebo zpožďují splnění závazků 
některé ze stran této smlouvy.

12. Dílo bude splněno předáním díla zhotovitelem objednateli a zápisem o předání a převzetí díla. 
Vyhotovení předávacího protokoluje povinností zhotovitele.

13. Součástí díla jsou i potřebná dopravně inženýrská opatření.
15. Zhotovitel se zavazuje při provádění prací k bezpodmínečnému respektování stavebního 

povolení a vyjádření DOSS, správců sítí a dotčených účastníků.
16. Zhotovitel je povinen po obdržení zadávací dokumentace stavby a dalších závazných podkladů 

prověřit, zda nemají zjevné vady a nedostatky. V případě takového zjištění je povinen pověřenou 
osobou na to upozornit.

17. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Za škody vzniklé na díle až do doby jeho předání 
objednateli je odpovědný zhotovitel.

19. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku ze smlouvy udržovat v maximální možné míře 
pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen na své náklady odstraňovat odpad a nečistoty, které 
vznikly jeho činností. Je povinen zajistit odstranění vzniklých odpadů v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho prováděcích vyhlášek, v platném znění, zejména pak třídit 
odpad dle jednotlivých druhů a kategorií, shromažďovat jej na označených místech v nádobách 
(kontejnerech) k tomu určených a předávat jej pouze oprávněným osobám, které mají souhlas 
k nakládání s danými odpady. Zhotovitel je povinen zajišťovat veškerou předepsanou dokladovou 
evidenci, vyplývající ze zákona. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen doložit, že je 
oprávněnou osobou. Pokud je na staveništi zaveden systém tříděného sběru odpadů a zhotovitel 
bude vyzván k zapojení do tohoto systému, je povinen zapojit se a dodržovat systém třídění a je 
povinen podílet se na nákladech spojených se zneškodněním odpadů v dohodnuté výši. Pokud 
se vyskytne druh odpadu, který na stavbě nebude shromažďován s rámci systému tříděného 
sběru zavedeným objednatelem, je zhotovitel povinen tento odpad shromáždit a zneškodnit na 
své náklady dle platné legislativy.

čl. VII. ZÁRUKY

1. Zhotovitel garantuje kvalitu dokončeného díla na stavební práce po dobu:

36 měsíců, a to od data písemného předání dokončeného díla zhotoviteli.

2. Zhotovitel po dobu záruky zodpovídá za to, že dílo bude v kvalitě, funkčnosti a úplnosti dle 
schválené PD. Jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat příslušným normám, 
standardům, předpisům a směrnicím platným v ČR v době uzavření této smlouvy. Práce a 
dodávky budou mít po dobu záruky vlastnosti obvyklé.

3. V případě zjištění vady v době trvání záruční lhůty je povinen odstranění této vady požadovat 
objednatel prokazatelně -  písemnou formou, doručenou k rukám odpovědného zástupce 
zhotovitele, bezodkladně po jejím zjištění.

4. Zhotovitel je povinen zahájit opravu reklamované vady nejpozději do 14 dnů od data převzetí 
tohoto požadavku ze strany objednatele (s výjimkou případů, kdy hrozí nebezpečí z prodlení 
nebo nelze opravu provést z provozních důvodů).

Strana 4 (celkem 5)



5. V případě, že zhotovitel k opravě závady nenastoupí do 21 dnů, má právo objednatel zadat 
provedení záruční opravy jinému subjektu za cenu obvyklou v místě a čase plnění a takto účelně 
a prokazatelně vzniklé náklady přeúčtovat zhotoviteli.

6. V případě neuznání vady jako vady plynoucí z nekvalitního plnění díla zhotovitelem je příslušným 
orgánem k rozhodnutí o oprávněnosti nároku příslušný soud dle O. s. ř.

ČI. Vlil. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje dle českého práva, příslušných 
ustanovení občanského zákoníku a obecně závazných právních předpisů.

2. Veškeré změny, případně doplňky této smlouvy o dílo, lze provádět pouze písemnou formou, a to 
číslovanými dodatky k této smlouvě o dílo, jinak jsou neplatné.

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, pro každou smluvní stranu slouží dva 
a všechny mají platnost originálu.

4. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.

V Ústí nad Labem dneO 8.. 09 2014 V Českých Budějovicích dne 1 1 :09- 2014

Za zhotovitele: Za objednatele:

Železničářská 1385/29 , Střskov, 
400 03 Ústi nad Labem - Střekov 

Olé/VAT |Q. 6 g 25 42 99 49 
-90-

a.s.

Přílohy: Položkový rozpočet

Strana 5 (celkem 5)



Viamont DSP a.s.

Soupis objektů s DPH

O b ie k t PODÍS O C D P H O C + D P H
B Varianta -B- 396 548 ,25 83  275,13 479 823,38



Viam ont OSP a.s.
Příloha k  form u láři p ro  ocenění nabídky

Stavba: S trakon ice-dren Most ev.č. 1726-1 S trakon ice, p řes t ra ť  CD
číslo a název SO: SO 01 Oprava vyústění drenáže
číslo a název rozpočtu: B Varianta -B-

řo ř. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Zemní práce

1 11313 ODSTRANĚNI KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM 
Vč. odvozu M3 2,22 895,00 1 986.90

_________________________________________ podkladní vrstva 2.Q*0.06*9.25*2=2.22JA1

2 11332 ODSTRANĚNI PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO 
Vč.odvozu na skládku a poplatku za uložení

M3 4,44 410,00 1 820,40

__________________________________________1.2*0.2*9.25*2=4.44 fAl

3 11372 FRÉZOVANÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH 
Vč.odvozu M3 4,07 3 980,00 16 198,60

ložná a obrusná vrstva 2.0*0 11*9 25*2=4,07 fAl
! 4 l17291 I ZŘÍZENÍ TĚSNĚNI z  PE FŮ1IE M2 25,90| 298,00 7 718.20

1.4*9.25*2=25.90 |Al

2 Základy

5 21263 TRATIVOOY KOMPLET Z TRUS Z PLAST HMOT DN DO 150MM 
Drenážní roura PE prfim.150 mm obalená aeotextitii

M 19,70 295,00 5 811,50

_ _ _ _____________________________________ (9.25+0.3*2)*2=19.70 fAl

6 21264 TRATI VODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 200MM 
Plnosténná roura prťim.180 mmíčástečně wfiznutá) vč.zatésnění u křidla M 7,00 425,00 2 975,00

__________________________________________1.75*4=7.00 fAl

7 26155 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. V D DO 300MM 
VrLprům.220 mm skrz křídlo vč.cementoyé zálivky_________________________________

M 5,20 6 250.00 32 500,00

1.3*4=5.20 [A] m
8l 45860

Vodorovné konstrukce
I VÝPLŇ ZA OPÉRAMI A ZDMI Z  ME2EROV1TĚHO BETONU |M3 12.951 2 580,001 33 411,001
obnovený přechod.klín 1.0*0.7*9.25*2=12,95 [AI

5_________________ Komunikace

9 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTITL. DO 200MM 
TI.200 mm M2 22,20 294,00 6 526,80

1.2*9.25*2=22 20JA1
10Í572213 __________________ I SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 74,00! 25,00 1 850,00

__________________________________________37.0*2=74.00 f A l _______ '

11 574B44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIKACO 11+, 11S TL. 50MM 
ABS I M2 37,00 548,00 20 276,00

obrusná vrstva 2.0*9.25*2=37.00 fAl

12 574C58 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22+, 22S TL. 60MM 
ABH M2 37,00 500,00 18 500,00

ložná vrstva 2.0*9.25*2=37.00 ÍA1

13 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM 
OKH M2 37,00 500,00 18 500,00

Dodkladní vrstva 2.0*9.25*2=37.00 fAl
14Í58910 VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM M 37,00 170,001 6 290,00

napojeni vozovky 9.25*4=37.00 TA|

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

15 626112 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 
20MM M2 22,14 1 485,00 32 435,10

rub závěrné zídky 1.0*9.25*2=18,50 [A] 
rub křídla 0.65*1.4*4=3.64 [B]
Celkem: A+B=2?.14 Kil

16 626122 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANACNl MALTOU DVOUVRST TL 
50MM M2 24,05 3 445,00 82 852,25

dnu výkopu pud vnzuvki-u 1 3'9 25*2=24,05 fA]
&

7 Přidružená stavební výroba

17 711111 IZOLACE BÉŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY 
ALP + 2x ALN M2 22,14 105,00 2 324.70

rob závěrné zídky 1.0*9.25*2=18,50 [A] 
rob křídla 0.65*1.4*4=3.64 [B]

__________________________________________Celkem: A+B=22.14 Í C 1 ________
181711412 I IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY M2 13,98 615,00 8 597,701

(0.3+0.3)*9.25*2=11,10 [A]
rohy záv.zldky a křidla (0.3+0.3)*1.2*4=2,88 [B]
Celkem: A+B=13.98 [Cl

9 Ostatní konstrukce a práce
191919114 l ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM M 37,00 250.00 __ 9 250,001

naooiení ve vozovce 9.25*2*2=37.00 IA1

20 96615 BOURÁNI KONSTRUKCI Z PROSTÉHO BETONU 
Vč.odvozu na skládku a poplatku za uloženi M3 13,51 4 260,00 57 552.60

přechodový klín z mezerovitého betonu 
Í1.0*07+0.2*0.151*9.25*2=13.51 fAl

21 969234 VYBOURÁNI POTRUBÍ DN DO 200MM KANALIZAČ 
Vč.odvozu na skládku a ooolatku za uložení M 18,50 445,00 8 232,50

stáv.drenážnf roura 9.25*2=18,50 fAl

22 97817 ODSTRANĚNI MOSTNÍ IZOLACE 
Vč.odvozu na skládku a ooolatku za uložení M2 22,20 245,00 5 439,00

stáv.izolace na rubu záv.zídky 1.2*9.25*2=22.20 ÍA|


